
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE PERSONALE NON
DIRIGENTE ANNO 2020 - RETTIFICA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESO che con decreto n. 3 del 30.04.2020 il Sindaco ha affidato alla sottoscritta l’incarico di
responsabile della gestione giuridica delle risorse umane;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 15 del 28.02.2020 avente ad oggetto 'Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2020/2022 - Art.151 e 170 D.Lgs
267/2000';
la delibera di C.C. n. 16 del 28.02.2020 avente ad oggetto 'Bilancio di Previsione 2020-2022-

e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011;
la deliberazione G.C. n. 63 del 27.04.2020 avente ad oggetto 'Approvazione Piano della-

Prestazione anno 2020', esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione G.C. n. 74 del 03.06.2020 avente ad oggetto 'Piano della Prestazione anno-

2020 - Modifica', esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione G.C. n. 103 del 24.08.2020 avente ad oggetto “Piano della Prestazione anno-

2020 - seconda Modifica”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO C.C.R.L. per il personale del comparto unico, sottoscritto in data 15.10.2018, valevole per
il triennio normativo ed economico 2016-2018;

RICHIAMATA la determina n. 448 del 04.08.2020 di costituzione del fondo per le risorse
decentrate personale non dirigente – anno 2020 di euro 120.740,68;

ATTESO che con disposizione contenuta nell’art. 10, comma 17 della L.R. 23/2019 l’ammontare
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale degli enti
del comparto non sconti nel 2020 il limite del corrispondente importo del 2016;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 133 del 26.10.2020 con la quale la Giunta Comunale ha accolto
parzialmente la richiesta avanzata con nota prot. 16219 del 13.10.2020 dalle OO.SS. e dalle RSU di
aumentare il fondo fino alla percentuale massima del 25%, stanziano un importo pari ad € 500,00;

Ufficio SEGRETARIO COM.

CIG n.

Determinazione n. 703 del 13-11-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

RITENUTO con il presente atto provvedere a rideterminare il fondo dell’anno 2020 come meglio
evidenziato nel prospetto che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1.di dare atto di quanto esposto in premessa;
2.di rettificare e di conseguenza modificare il fondo 2020 costituito con determina n. 448 del
04.08.2020 pari ad €.120.740,68 per le motivazioni espresse in premessa così come di seguito:
- di integrare di €. 37.005,96 ai sensi dell’art. 10, comma 17 della L.R. 23/2019; di precisare tale
somma  trova  copertura capitolo 2883 del bilancio 2020;

- di integrare di €. 500,00 giusta  delibera G.C. n. 133 del 26.10.2020; di precisare tale somma
trova  copertura capitolo 2883/10 del bilancio 2020;
Pertanto  il  fondo nel 2020  passa da €.120.740,68   a complessive € 158.246,64.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 703 del 13-11-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 703 del 13-11-2020

Ufficio: SEGRETARIO COM.
Numero di Settore: 703

Oggetto: FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE PERSONALE NON
DIRIGENTE ANNO 2020 - RETTIFICA.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 13-11-2020 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   760 del 13-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo       2883 / Articolo
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI (RISORSE STABILI E VARIABILI)

Causale RISORSE VARIABILI - DEROGA TETTO 2016

Importo 2020 Euro 37.005,96

*******

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Bevilacqua Samantha

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 703 del 13-11-2020


